
— 7867 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXV/143/09

Rady Gminy Krzymów
z dnia 27 marca 2009 r.

WYKAZ NUMERÓW I GRANIC STA£YCH OBWODÓW UTWORZONYCH NA TERENIE GMINY KRZYMÓW

1 �2 � * �2 � 6 �2 �. �: �

��
6 ��
% ��' �+ ��5 ��. ��3 ��' ��* ��
3 � �1 �3 �+ ��

6 �3 � �. �

��
6 ��
$ ��, ��. ��3 ��6 � �7 ��

6 �3 � �6 �

��
6 ��
% ��

6 �3 � �% �

��
6 ��
* � �6 �3 �+ ��

6 �3 � �* �

��
6 ��
% �+ ��6 � �= ��

6 �3 � �6 �

 

Poz. 1322, 1323

1323

UCHWA£A Nr XXII/144/2009 RADY GMINY SKULSK

z dnia 27 marca 2009 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i placówkach

prowadzonych przez Gminê Skulsk

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt.15, ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zmianami oraz art. 30 ust 6,6a ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela(tekst jednolity Dz.U. z 2006
r. Nr 97, poz. 674 z pó�n.zmianami) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la wysoko�æ stawek dodatku: motywa-
cyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegó³owe
warunki ich przyznawania a tak¿e szczegó³owe warunki obli-
czania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe i godziny dora�nych zastêpstw dla nauczycieli zatrudnio-
nych w szko³ach prowadzonych przez organy administracji
samorz¹dowej.

§2. 1. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ jednostki organizacyjne
wymienione w art. 1 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta Nauczyciela, zwanej dalej �Kart¹ Nauczycie-
la�, dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Skulsk.

2) nauczycielu �nale¿y przez to rozumieæ równie¿ wychowaw-
ców i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych
w jednostkach organizacyjnych, o których mowa w pkt 1.

3) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki o której mowa w
pkt.1.

4) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego.

5) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê.

6) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka.

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

8) zak³adowej organizacji zwi¹zkowej - nale¿y przez to rozu-
mieæ zwi¹zek zawodowy dzia³aj¹cy w placówkach na tere-
nie gminy



— 7868 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90

§3. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest spe³nienie co najmniej siedmiu z wymienio-
nych ni¿ej kryteriów:

1) udokumentowane osi¹gniêcia edukacyjne uczniów;

2) osi¹gniêcia uczniów, potwierdzone w konkursach, turnie-
jach i olimpiadach oraz w innych obszarach dzia³añ, zwi¹-
zanych z realizowanym procesem dydaktycznym;

3) skuteczne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów poprzez kszta³towanie postaw odpowiedzialno�ci
za w³asn¹ edukacjê, planowania w³asnej przysz³o�ci, pracy
nad sob¹ oraz w³a�ciwych postaw moralnych i spo³ecznych;

4) skuteczne przeciwdzia³anie agresji, patologiom i uzale¿nie-
niom;

5) aktywne i efektywne dzia³ania na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych opieki, z uwzglêdnieniem ich potrzeb, w szczegól-
no�ci w sta³ej wspó³pracy z rodzicami, w³a�ciwymi insty-
tucjami i osobami �wiadcz¹cymi pomoc socjaln¹;

6) inicjowanie i organizowanie imprez oraz uroczysto�ci szkolnych;

7) udzia³ w komisjach egzaminacyjnych, o których mowa w
przepisach w sprawie warunków i sposobu oceniania,
klasyfikowania, i promowania uczniów i s³uchaczy oraz
przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szko³ach
publicznych;

8) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi organi-
zacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi w szkole;

9) inicjowanie i sta³e prowadzenie nadobowi¹zkowych zajêæ
pozalekcyjnych oraz pozaszkolnych;

10) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie uzdol-
nionego;

11) adaptacja i praktyczne stosowanie nowoczesnych metod
nauczania i wychowania we wspó³pracy z organem spra-
wuj¹cym nadzór pedagogiczny oraz z innymi instytucjami
wspomagaj¹cymi;

12) osi¹gniêcia uczniów:

- naukowe

- sportowe

- artystyczne w skali gminy i regionu,

13) realizacja zadañ i podejmowanie inicjatyw istotnie zwiêk-
szaj¹cych udzia³ oraz rolê szko³y w �rodowisku lokalnym.

2. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dy-
rektorowi szko³y jest spe³nienie co najmniej siedmiu z ni¿ej
wymienionych kryteriów, poza wymienionymi w ust. 1:

1. Umiejêtno�æ racjonalnego gospodarowania �rodkami fi-
nansowymi szko³y,

2. przestrzeganie dyscypliny bud¿etowej,

3. podejmowanie dzia³añ polegaj¹cych na wzbogaceniu
maj¹tku szko³y,

4. sprawna organizacja w realizowaniu zadañ szko³y,

5. dyscyplina pracy, podzia³ zadañ, terminowo�æ realizacji
zadañ,

6. racjonalna polityka kadrowa,

7. podejmowanie dzia³añ motywuj¹cych nauczycieli do do-
skonalenia i podnoszenie kwalifikacji zawodowych,

8. organizowanie konferencji szkoleniowych,

9. znacz¹ce efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej
szko³y,

10. skuteczne zarz¹dzanie szko³¹ zapewniaj¹ce ci¹g³y rozwój i
doskonalenie jako�ci jej pracy;

11. dba³o�æ o w³a�ciwy klimat wychowawczy szko³y i w³a�ciw¹
atmosferê pracy,

12. obecno�æ szko³y w �rodowisku lokalnym, udzia³ w impre-
zach i konkursach,

13. konstruktywna wspó³praca z rad¹ rodziców, zwi¹zkami
zawodowymi i samorz¹dem uczniowskim.

3. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony
nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce, nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy, w
wysoko�ci 7% dla nauczycieli oraz 8% dla dyrektora szko³y
otrzymywanego wynagrodzenia zasadniczego.

Dyrektorowi przys³uguje jeden dodatek motywacyjny.

4. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
ustala dyrektor szko³y proporcjonalnie do wysoko�ci zajmo-
wanego przez niego etatu.

5. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela, o
którym mowa w ust. 1 i wicedyrektora szko³y, ustala dyrektor
szko³y, a dla dyrektora szko³y �organ prowadz¹cy szko³ê..

6. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§4. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dy-
rektora lub wicedyrektora szko³y przys³uguje dodatek funkcyj-
ny w wysoko�ci okre�lonej poni¿ej:

1) dyrektor szko³y podstawowej klas I-VI do 7 oddzia³ów -200-
650 z³ miesiêcznie

2) dyrektor Zespo³u Szkolno - Przedszkolnego -500-1000 z³
miesiêcznie

3) dyrektor gimnazjum -500-1100 z³ miesiêcznie

4) wicedyrektor przedszkola, szko³y podstawowej, gimna-
zjum -50% stawki dyrektora

2. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrekto-
ra szko³y przys³uguje równie¿ wicedyrektorowi szko³y od
pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po
trzech miesi¹cach nieobecno�ci dyrektora szko³y z przyczyn
innych ni¿ urlop wypoczynkowy. Równie¿ taki dodatek przy-
s³uguje nauczycielowi, któremu powierzono obowi¹zki kie-
rownicze w zastêpstwie.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1 pkt 1-4 w granicach stawek wy¿ej okre�lonych przyznaje
siê za: liczbê uczniów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmo-
wanego stanowiska, liczby stanowisk kierowniczych, wyniki
pracy szko³y, warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³eczne w
jakich funkcjonuje szko³a lub przedszkole ustala:

1) dla dyrektora - Wójt

Poz. 1323



— 7869 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90

2) dla wicedyrektora zgodnie z punktem 4, ust. 1- dyrektor
szko³y.

4. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie ni¿ej
wymienionych funkcji przys³uguje dodatek funkcyjny mie-
siêcznie:

1) wychowawcy klasy w oddziale - 3 z³ za ucznia w oddziale,
nie mniej ni¿ 30 z³

2) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta -50 z³

3) opiekuna sta¿u - 30 z³

5. Nauczycielowi, o którym mowa w ust. 1, sprawuj¹ce-
mu funkcje wymienione w ust. 4, przys³uguje jeden dodatek
funkcyjny w wysoko�ci uwzglêdniaj¹cej zajmowanie stanowi-
ska kierowniczego oraz sprawowanie funkcji.

6. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierw-
szego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego lub spra-
wowanie funkcji, a je¿eli powierzenie stanowiska lub spra-
wowanie funkcji nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od
tego dnia.

7. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel
zaprzesta³ pe³nienia obowi¹zków zwi¹zanych z powierzonym
stanowiskiem kierowniczym lub sprawowaniem funkcji, a
je¿eli zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o pierwsze-
go dnia miesi¹ca - od tego dnia

§5. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pra-
cy z tytu³u pracy w trudnych warunkach, uci¹¿liwych lub
szkodliwych dla zdrowia warunkach, okre�lonych w przepi-
sach wydanych na podstawie art. 34 ust. 2 Karty Nauczyciela,
w wysoko�ci 1,40 z³ za jedn¹ godzinê faktycznie przepraco-
wan¹ w stosunku do wszystkich stopni mianowañ nauczycieli,
p³acone z do³u.

2. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w okresie
faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹-
zany oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przys³u-
guje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczyn-
kowego.

3. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci,
je¿eli nauczyciel realizuje w warunkach trudnych, uci¹¿li-
wych lub szkodliwych dla zdrowia ca³y obowi¹zuj¹cy go
wymiar zajêæ. Dodatek wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjo-
nalnej, je¿eli nauczyciel realizuje w warunkach trudnych,
uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdrowia tylko czê�æ obowi¹-
zuj¹cego wymiaru zajêæ lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³-
nym wymiarze zajêæ.

4. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy dla nauczyciela
ustala dyrektor szko³y, a dla dyrektora szko³y Wójt Gminy.

§6. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje za dni, za
które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie oraz za dni nie-
obecno�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek
choroby lub konieczno�ci osobistego sprawowania opieki
nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które
nauczyciel otrzymuje z tego tytu³u zasi³ek z ubezpieczenia
spo³ecznego.

§7. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ i godzinê dora�nego zastêpstwa oblicza siê z zastrze-
¿eniem ust. 2, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê
wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za wa-
runki pracy, je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych
oraz dora�nego zastêpstwa odbywa siê w warunkach trud-
nych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdrowia) przez mie-
siêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wy-
miaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych,
wychowawczych lub opiekuñczych realizowanych w ra-
mach godzin ponadwymiarowych lub dora�nego zastêp-
stwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa obli-
cza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy,
je¿eli praca w godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê
w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla
zdrowia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wy-
miaru zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zko-
wego lub realizowanego wymiaru zajêæ nauczyciela, o której
mowa w ust. 1 i 2, ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹z-
kowy lub realizowany wymiar zajêæ przez 4,16 z zaokr¹gle-
niem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5
godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹
godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ usta-
wowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za
które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e
byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie
organizacyjnym.

6. Wynagrodzenie za planowe godziny ponadwymiaro-
we i godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

§8. 1. Regulamin zosta³ uzgadniany z w³a�ciwymi organi-
zacjami zwi¹zkowymi.

2. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w formie uchwa³y Rady
Gminy, w trybie przewidzianym w ust

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Skulsk.

Poz. 1323



— 7870 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90 Poz. 1323, 1324

§10. Traci moc uchwa³a Nr XV/102/2008 z dnia 11 kwietnia
2008r,opublikowana w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego z 2007 r. Nr 92 poz. 1749

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Grzegorz Nykowski

1324

UCHWA£A NR 243/XXIV/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY �LESIN

z dnia 27 marca 2009 r.

w sprawie okre�lenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkañcami Gminy �lesin

Na podstawie art. 5a ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zmianami) Rada Miejska Gminy �lesin uchwala, co nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê zasady i tryb przeprowadzania konsulta-
cji z mieszkañcami, zwane dalej �konsultacjami� na terenie
Miasta i Gminy �lesin.

§2. Konsultacje przeprowadza siê w przypadkach przewi-
dzianych ustaw¹.

1. Konsultacje mog¹ byæ przeprowadzane równie¿ w innych
sprawach wa¿nych dla Gminy, z inicjatywy Rady Gminy,

2. Burmistrza, jednostek pomocniczych Miasta i Gminy.

§3. Konsultacje zarz¹dza Rada Gminy w drodze uchwa³y
ustalaj¹c tre�æ pytania, zakres terytorialny konsultacji oraz
tryb przeprowadzenia g³osowania.

§4. W konsultacjach maj¹ prawo braæ udzia³ osoby posia-
daj¹ce czynne prawo wyborcze do Rady Gminy.

§5. Konsultacje obejmuj¹ obszar Gminy lub wyodrêbnio-
nej jednostki pomocniczej.

§6. 1. Konsultacje przeprowadza siê na zwolanych w tym
celu zebraniach mieszkañców jednostek pomocniczych.

2. Zebranie zwo³uje Burmistrz okre�laj¹c jego termin i
miejsce oraz wyznaczaj¹c osobê lub osoby do przeprowadze-
nia konsultacji.

§7. 1. Ziuo³anie zebrania powinno byæ dokonane w for-
mie obwieszczeñ, co najmniej 7 dni przed ich terminem,
poprzez umieszczenie obwieszczeñ:

1) sposób zwyczajowo przyjêty w danej miejscowo�ci,

2) na tablicy og³oszeñ w Urzêdzie Miasta i Gminy

3) na tablicach jednostek pomocniczych objêtych konsultacjami.

2. Obwieszczenie powinno zawieraæ:

1) okre�lenie przedmiotu konsultacji,

2) okre�lenie obszaru objêtego konsultacj¹,

3) miejsce, dzieñ i godzinê rozpoczêcia zebrania.

§8. 1. Zebranie jest wa¿ne bez wzglêdu na liczbê uczest-
nicz¹cych w nim osób uprawnionych do udzia³u w zebraniu.

2. Zebraniu przewodniczy osoba wyznaczona w trybie §6
ust. 2 niniejszej uchwa³y, której Burmistrza powierzy³ dodat-
kowo funkcjê Przewodnicz¹cego Zebrania.

3. Przewodnicz¹cy zebrania informuje mieszkañców o
sprawie bêd¹cej przedmiotem konsultacji.

4. Po dyskusji w ramach, której mieszkañcy winni uzy-
skaæ wszelkie wyja�nienia dotycz¹ce przedmiotu konsultacji,
przewodnicz¹cy zebrania informuje o sposobie przeprowa-
dzenia g³osowania i przeprowadza g³osowanie.

§9. Opinie w sprawie poddanej konsultacji mieszkañcy
wyra¿aj¹ w g³osowaniu zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów.

§10. 1. Obs³ugê techniczn¹ zebrania zapewniaj¹ osoby
wyznaczone w trybie §6 ust. 2 niniejszej uchwa³y.

2. Do obowi¹zku osób, o których moiua 10 ust. l, nale¿y:

1) sporz¹dzenie listy obecno�ci zawieraj¹cej podpisy osób
uczestnicz¹cych w zebraniu,

2) sprawdzenie, czy bior¹ce udzia³ w zebraniu osoby s¹
uprawni one w my�l §4 niniejszej uchwa³y do udzia³u w
konsultacjach,


